
  1 (1) 
 2014-05-17 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 TN 2014/175-452 
  
 
 
 

 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Tekniska nämnden 

Upphandling för insamling av slam från enskilda avlopp 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden uppdrar till VA- och avfallsenheten att ta fram underlag och genomföra 
upphandling för insamling av slam från enskilda avlopp. 

Ärendet 
Gällande avtal med Cija tank har förlängts i ett år enligt beslut i tekniska nämnden den 22 
oktober 2013. Redan i samband med detta beslut nämndes de argument som talar för att 
påbörja en ny upphandling istället för att nyttja möjligheten till förlängning i ytterligare ett 
år. Avtalet löper till och med 2015-03-31. Det finns starka skäl att flytta administrationen av 
slamkunderna från entreprenören till kommunen. Detta för att kunna styra över 
faktureringen och ha kontroll över informationen mot kunderna. Den tekniska 
rådgivningen ska fortsättningsvis vara entreprenörens ansvar. Genom att få in 
slamkunderna i samma system som avfallshantering och vatten och avlopp, går det också 
lättare att hålla kundregistret uppdaterat i takt med att kommunalt vatten och avlopp byggs 
ut. Det går även att göra regelbundna avräkningar på ett smidigare sätt om faktureringen 
sker genom samma system. Den totala kontrollen ökar. 
   I Nacka minskar antalet slamkunder. Men hittills har mängden insamlat slam legat på 
ungefär samma nivå, från 22500 ton år 2007 till 25906 år 2013. Orsaken kan vara att ny 
permanent bebyggelse i områden som saknar kommunalt vatten och avlopp, har slutna 
tankar för allt spillvatten, både från BDT (bad-dusch-tvätt) och wc. I äldre hus finns ofta en 
annan form av reningsanläggning för BDT-vatten, exempelvis infiltration, kopplat till en 
slamavskiljare och bara wc:n kopplad till en mindre sluten tank. Gamla fritidshus har ersatts 
med permanentboende. Men på sikt kommer mängderna slam att minska, när ex. Älgö och 
förnyelseområden i Saltsjö-Boo är inkopplat till kommunalt vatten och avlopp. 

Ekonomiska konsekvenser 
Baserat på 2012 års mängder var entreprenadens värde cirka 2,7 mnkr. Vinnande 
entreprenör ska få ersättning i enlighet med den kravspecifikation som tas fram och 
avtalade à-priser, med beaktande av indexreglering. 
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Handläggare 
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